

# OSTATNIE WIADOMOŚCI

Prenumerata miesięczna  
2.50 z odb. w Adm.  
2.95 z odb. do domu

## PORANNE

10 gr.

ROK 1 (VII.)

Kraków Wtorek 26 lipca 1938 r.

Nr. 54 (207)

# Zatarg na Dal. Wschodzie zaostrza się

## Wojska japońskie na ziemi sowieckiej

MOSKWA. Z Chabarowska komunikują o nowym incydencie granicznym, jaki się wydarzył na rzece Ussuri.

Na rzece tej zjawily się dwie łodzie motorowe, które przybiły do wyspy Fajbo, stanowiącej już terytorium sowieckie, i wysadziły 6 żołnierzy mandżurskich. Żołnierze ci zostali otoczeni przez oddział sowieckiej straży granicznej, któremu stawili zbrojny opór i poddali się dopiero wtedy, gdy dwóch z nich zostało ciężko rannych.

Ten incydent graniczny wskazuje na to, że Japonia postanowiła przejść do czynnych wystąpień w odpowiedzi na uchylenie się Litwinowa od dalszych rozmów z ambasadorem japońskim na temat żądań Japonii ewakuowania zajętej przez wojska sowieckie wyżyny Czang-Ku-Fang. Sprawę tę rząd sowiecki przekazał do załatwienia dowództwu straży granicznej w Nowokijewsku.

Japonia w odpowiedzi na to prawdopodobnie będzie usiłowała obsadzić szereg wysp na rzekach granicznych i tą drogą zmusić Sowiety do ustępstw.

W związku z zaostrzeniem sytuacji na Dalekim Wschodzie wszystkie fabryki przemysłu wojennego, znajdujące się

w rejonie leningradzkim, otrzymały rozkaz zwiększenia produkcji o 50%.

Również znajdujące się w tym rejonie fabryki metalurgiczne otrzymały specjalne załogi fachowców, które mają czuwać nad przystosowaniem prac do przyspieszonego tempa produkcji.

Decyzja w tej sprawie została spowodowana tym, że wszystkie zapasy amunicji, jakie znajdowały się w posiadaniu armii sowieckiej, zostały już wysłane na Daleki Wschód.

Sowieckie czynniki oficjalnie poważnie liczą się z ewentualnością przeprowadzenia w najbliższych dniach całkowitej mobilizacji sowieckiego przemysłu.

W piątek na zebraniu rady ekonomicznej, która miała miejsce na Kremlu i trwała od 5 po południu do 11 wieczór, obecni byli wyżsi oficerowie sowieccy z marszałkiem Woroszyłowem na czele.

Zebranie miało się odbyć w nastroju b. pesymistycznym,

bowiem większość uczestników podkreślała braki przemysłu i rolnictwa sowieckiego, które na wypadek wojny musiałyby fatalnie odciec się na akcji wojsk sowieckich, zwłaszcza w tym wypadku, gdyby akcja nie ograniczyła się jedynie do wystąpienia przeciw Japonii, a przybrała szersze rozmiary.

# Piorun uderzył w samolot

## powodując straszliwą katastrofę w Rumunii

Jak to już podawaliśmy we wczorajszym numerze, polski samolot komunikacyjny „Lockheed 14” uległ katastrofie w czasie lotu z Czerniowiec do Bukaresztu. W wyniku katastrofy

pilot Kotarba, załoga i pasażerowie zginęli.

Na miejsce katastrofy udala się z Warszawy, w sobotę specjalna komisja.

Samolot padł ofiarą katastrofy koło wsi Stulpica. Teren katastrofy otoczony jest przez żandarmerię rumuńską. Wśród drzew leży częściowo tylko uszkodzony metalowy kadłub samolotu. Skrzydła są polamane, a jedno koło podwozia zawisło na drzewie.

Pisma rumuńskie, podając szczegóły katastrofy, podkreśla

ją, że spowodowane ono zostało silną burzą.

Na podstawie opowiadań świadków, wynika, że w samolocie uderzył piorun. Był to istotnie wypadek, rzadko notowany w lotnictwie.

Katastrofa nastąpiła nieoczekiwanie. Pilot Kotarba zginął przy sterze, a radiotelegrafista Zarzycki przy swoim aparacie.

## Tragiczny dzień lotnictwa

### Cztery samoloty czeskie rozbiły się

PRAGA. Sobota była dniem tragicznym dla czeskiego lotnictwa wojskowego. — W pobliżu Medonice w Słowacji trzy samoloty myśliwskie, ćwiczące loty w eskadrze, zderzyły się i — kompletnie rozbite runęły na zie

mię. Tylko jeden lotnik zdołał się uratować przy pomocy spadochronu, dwaj inni ponieśli śmierć.

Prawie w tym samym czasie, w pobliżu miejscowości Borek, spadł na ziemię samolot wojskowy pilotowany przez porucznika Rysia.

Należy zaznaczyć, że miesiąc temu brat wspomnianego porucznika, również pilot wojskowy, zginął w podobnej katastrofie samolotowej.

## Cios bagnetem w brzuch

### podczas sporu majątkowego

We wsi Kociebory, pow. radomszczańskie, na tle sporu majątkowego doszło do awantury między Władysławem Krukiewiczem i jego stryjem, Józefem.

W czasie bójki Władysław Krukiewicz zadał bagnetem cios

w brzuch swemu stryjowi. Gdy w obronie rannego stanął brat jego Bronisław, awanturnik zadał jemu kilka ciosów bagnetem.

Bronisława Krukiewicza przewieziono do szpitala, gdzie wkrótce zmarł. Zabójcę aresztowano i przewieziono do więzienia w Radomsku.

## Kanton pod gradem bomb

### zrzucanych z 20 samolotów japońskich

HONG KONG. W ciągu soboty Kanton był znowu bombardowany przez lotników japońskich.

Tym razem skoncentrowali oni swoją działalność głównie na przedmieściu Saihuen. Punktualnie o godz. 10 m. 30 przed południem pojawiło się na horyzoncie 20 samolotów japońskich, które zrzuciły na miasto

wielką ilość bomb. Ucierpiał specjalne fabryki cementu oraz urządzenia kolejowe w Kantonie.

Kilka godzin przed tym mia nowicie o godz. 8-ej rano gubernator Hong-Kongu, który w ciągu ostatnich dni bawił w okolicy Kantonu, opuścił miasto na pokładzie kanonierki „Karantula”.

# Londyn domaga się od Pragi

## by nie zrywała rokowań z Henleinem

PRAGA. „Exchange Telegraph” dowiaduje się z wiarygodnego źródła, że gdyby Niemcy zaoferowały pakt nieagresyjny,

godnego źródła, że gdyby Niemcy zaoferowały pakt nieagresyjny,

rząd czeski przyjąłby taką propozycję, jednak pod warunkiem że nie byłby zmuszony do zmiany polityki zagranicznej.

Należy zaznaczyć jednak, że propozycja taka nie została jeszcze dotychczas wysunięta. W ciągu ostatniego tygodnia poseł angielski Newton dwukrotnie odwiedził premiera Hodzę, przy czym treść tych rozmów budzi duże zaciekawienie.

Minister Halifax i minister Bonnet mieli nalegać na Pragę, by: 1) rząd czeski pod żadnym warunkiem nie zrywał rokowań z Henleinem, 2) zastanowił się nad udzieleniem dalszych konsesji, 3) działał z największą rozbawą i nie przesądzał niczego.

# Schwytywanie dwóch groźnych bandytów

## po krwawej strzelaninie w pobliżu wsi Chynów

W Warce n/Pilicą policja, po stoczeniu walki i strzelaninie ujęła dwóch niebezpiecznych bandytów, którzy dokonali podstępnej kradzieży. Szczegóły schwytywania bandytów są następujące:

Okolo godziny 9 wieczorem do ogrodu przed domem, gdzie mieści się hurtownia tytoniowa Edwarda Hetzlicha w Warce, zakradło się dwóch osobników, którzy zaczęli się w krzakach.

Hetzlich, wychodząc z zony sklepu, zauważył nieznanymi i zapytał, czego sobie życzą. W odpowiedzi na to, osob

nicy zbliżyli się do Hetzlicha z dobytymi rewolwerami i podając się za wywiadowców policji, zrewidowali go dokładnie, poszukując jakoby broni.

Nie znalazłszy broni, rzekomo wywiadowcy oddalili się śpiesznie. Po ich odejściu Hetzlich stwierdził, że skradziono mu z kieszeni 70 złotych.

Poszkodowany zawiadomił policję, która wszczęła natychmiastowy pościg. Bandytów od szukano na stacji kolejowej w Warce.

Na widok policji, przestępcy

zrzućli się do ucieczki. Ponieważ wezwania policji do zatrzymania się nie skutkowały, policja oddała szereg strzałów, na które bandyci odpowiedzieli ogniem rewolwerowym, kontynuując ucieczkę.

Dla utrudnienia pościgu, bandyci rozdzielili się i umykali po lami w stronę wsi Chynów, gdzie jednak zostali osaczeni, obezwładnieni i skuci w kajdany.

Są to: Apoloniusz Frąckiewicz, międzyrodowy złodziej kolejowy, bandyta i włamywacz, oraz Ludwik Siewielski,

również groźny bandyta i kassiarz.

Przy Frąckiewiczu znaleziono rewolwer systemu „Parabellum”, pochodzący z kradzieży, na którym bandyta zbil numer.

Ponieważ Frąckiewicz nie chciał wyjawic, komu skradł rewolwer, broń przesłano do laboratorium chemicznego centrali służby śledczej, gdzie odczynnikami chemicznymi będzie odcyfrowany numer. Siewielski porzucił swój rewolwer w polu podczas ucieczki.

Bandytów osadzono w więzieniu.

**DZIS**  
całostronicowy  
dodatek sportowy







# Bohater lotu przez Atlantyk

## honorowym członkiem „Klubu Kłamaców”

Z Nowego Jorku donoszą, że Douglas Carrigan, który „przez pomyłkę” przeleciał ocean został mianowany członkiem honorowym „klubu kłamaców”. Nie jest rzeczą łatwą zostać zwykłym członkiem tego najszczęśliwszego klubu na świecie, członkiem zaś honorowym jest jeszcze trudniejszą rzeczą, musi się bowiem spełnić jeden warunek, należy conajmniej roz-

śmieszyć 10.000 osób. Warunkowi w zupełności zadośćczynił Douglas Carrigan, albowiem z jego wesołej przygody śmieją się całe Stany Zjednoczone. Dlatego też został mianowany członkiem honorowym klubu i otrzymał tytuł „króla kłamaców”.

Można sobie z łatwością wyobrazić jaki to był śmieszny widok, gdy w poniedziałek popo-

łudniu nad małym lotniskiem irlandzkim w Baldonnel ukazał się lichy aparat sportowy pochodzenia amerykańskiego, który zaczął podchodzić do lądowania. Urzędnicy lotniska za pytali z nieufnością lotnika o puszczającego samolot, czy rzeczywiście przyleciał z Ameryki.

— Co, nie jestem w Kalifornii? — z kolei zapytał Carrigan.

Więść o przylocie przez omyłkę amerykańskiego lotnika do Europy szybko dotarła do Londynu i już po kilku godzinach Carrigan był otoczony przez grupę londyńskich dziennikarzy, którym ze zblazowaną miną opowiadał o swym locie.

— Mój kompan nie posiadał wielkiej wartości — oświadczył — Mimo to sądziłem, że jako doleję do Kalifornii i podczas lotu nie troszczyłem się już o niego. Niech panowie sobie wyobrażą moją radość, gdy nagle po 25 godzinach lotu zauważyłem pod sobą góry. Sądziłem, że są to Rocky Mountains i że wkrótce przybędę do Los Angeles. A teraz wszyscy mówią, że jestem w Irlandii.

Sensacyjny ten wywiad posłano kablem do Nowego Jorku. Przyniósł on w konsekwencji Carriganowi wspomniany już przez nas zaszczytny tytuł „króla kłamaców”. Drugi telegram przyniósł mu ofertę na jego „cudowną maszynę”, którą chce nabyć pewien kolekcjoner z New Jersey za 25.000 dolarów. Nie jest to wcale zły interes gdy się weźmie pod uwagę, że Carrigan zapłacił za swój aparat, nie posiadający wielkiej wartości, tylko 800 dolarów.



Jedna z uczestniczek wycieczki dziennikarskiej próbuje zupełną zolnierską w obozie ćwiczeń pułku manewrowego Szkoły Podchorążych Piechoty w Słonimie

## Syn „króla nafty”

### pobił oryginalny rekord

24-letni James Macdonald, syn amerykańskiego „króla nafty”, jest jedynym w swoim rodzaju rekordzistą. Zdołał on w ciągu 48 godzin trzy razy zmie-

nić żony.

Przed kilkoma dniami przyszedł do amerykańskiego „raju rozwodowego”, miasteczka Reno i uzyskał rozwód ze swą żoną Alissą, która go porzuciła. W godzinę po uzyskaniu rozwodu udał się do urzędu stanu cywilnego i wziął ślub z niejaką panną Doris Kanningen.

Jeszcze tego samego dnia podał podanie o rozwód, ponieważ doszedł do wniosku, że je-

go młoda małżonka jest bardzo próżna. Otrzymał on rozwód i udał się do pobliskiego miasta, gdzie nazajutrz wziął ślub z niejaką Jeann Kernis.

Gdy dziennikarze dowiedzieli się o tym niezwykłym rekordzie, udali się do niego i poprosili go o wywiad. James Macdonald bardzo chętnie zadośćuczynił ich żądaniu, oświadczając, że z panną Doris Kanningen ożenił się dlatego, że przed rokiem podarowała mu dziecko i pragnął, aby dziecko to nosiło jego nazwisko.



W pobliżu Londynu w Golwoll Park odbył się zjazd delegatów harcerstwa 24-ch państw. Zdjęcie przedstawia delegata polskiego harcerstwa rozmawiającego z harcerzem egipskim.



Reprodukujemy zdjęcie — jeziora Ostrzyckiego nad brzegami którego buduje się obecnie nową drogę turystyczną, łączącą miejscowości Wierzyce z Ostrzycą i Brodnicą Dolną (w Szwajcarii Kaszubskiej).

# W obawie przed głodem

## Anglicy szukają nowych sposobów zdobycia żywności

„Na jak długo starczy Anglii żywności podczas wojny?”. Od wielu miesięcy zagadnienie to budzi zainteresowanie opinii publicznej, od wielu miesięcy rzeczoznawcy dokładnie studiują tę kwestię.

Anglii brak gruntów upraw-

nych. Prawie wszystkie środki żywności są sprowadzane z zagranicy. Miliony funtów wędrują rocznie w tym celu za granicę, miliony funtów wydaje ministerstwo spraw wojskowych na tworzenie rezerw żywnościowych, gromadząc zboże i konserwy, albowiem na wypadek blokady Anglii groziłby głód.

I właśnie z obawy przed głodem na wypadek blokady zaczęto szukać nowych sposobów zdobycia środków żywności. Wiadomo, że pod powierzchnią morza znajduje się olbrzymia ilość różnorodnych roślin i że wiele z tych roślin można spożywać. I w końcu po długoletnich doświadczeniach robionych przez chemików, fizjologów i agronomów założono pierwszą na świecie fermę podmorską.

Znajduje się ona na brzegu Cardigan Bay i dotychczas ustalono, że w tej zatoce znajdują się 53 gatunki roślin, z których człowiek może korzystać. W laboratoriach uniwersytetów angielskich wyprodukowano do tychczas 20 preparatów medycznych z tych roślin oraz stwier-

dzono, że z włókien niektórych roślin można produkować maszkę gazową.

Jednym z najtrudniejszych zagadnień dla założycieli fermy było, jak wydobywać z morza te olbrzymie podmorskie rośliny. Lecz i to zagadnienie zostało rozwiązane. Skonstruowano specjalną maszynę, która przypomina pływający dźwig. Posiada ona potężną kosiarkę, której noże w kształcie kos są puszczane w ruch za pomocą specjalnej aparatury. Roślinę wydobywa maszyna na powierzchnię za pomocą specjalnych dźwigów.

Jeszcze wiele uplynie czasu zanim ustalą się jakie zastosowania nie znajdują nowe rośliny. Jedno tylko jest już pewne, że wszystkie gatunki jarzyn, które wydobywają się z morza, będą smaczniejsze i bardziej pożywne niż lądowe, ponieważ są bogatsze w sole i minerały niezbędne dla organizmu ludzkiego i jeśli człowiek przyzwyczai się do nich, wówczas dotychczasowi ogrodnicy będą musieli ustąpić miejsca farmerom podmorskim.

# „Tragedia” londyńskiego policjanta

## Musiał stać na baczność przed następczynią tronu i zablokował na 5 minut ruch uliczny

Wśród podarunków, jakie angielska para królewska otrzymała w Paryżu, znajdują się dwie wspaniałe lalki, przeznaczone dla księżniczki Elżbiety i jej siostrzyczki. Lalki te „posiadają” do swej dyspozycji nie tylko piękną garderobę, ale

również i małe samochody. Jedną z większych francuskich fabryk samochodowych wyprodukowała specjalnie dwa miniaturowe samochodziki, które są dokładną kopią najlepszych i ostatecznych modeli, wypuszczonych przez fabrykę na rynek. Samochodziki te są wyposażone nawet w małe motorki i posiadają te wszystkie udogodnienia, co wozy ostatniego typu.

Samochodziki te prawdopodobnie sprawią wiele przyjemności młodym księżniczkom, a szczególnie młodocianej następczyni tronu, która odziedziczyła po ojcu zamilowanie do mechaniki i wszelkich współczesnych środków lokomocji.

Gdy księżniczka liczyła 6 lat, już zdradzała wielkie zainteresowanie dla samochodów i bardzo lubiła się im przyglądać. To spowodowało pewnego razu zabawny wypadek. Księżniczka podchodząc do okna, aby przyjrzeć się przejeżdżającym na ulicy samochodom, zaszalała, że za każdym razem gdy zbliżała się do okna, policjant, stojący na posterunku na

przeciwko domu księcia Yorku natychmiast stawał na baczność i przykładal palce do daszki czapki. To tak bardzo podobało się księżniczce, że jak tylko udawało się jej wymknąć spod opieki wychowawczyń, podbiegała do okna wychodzącego na ulicę.

Policjant ten nie tylko pilnował domu księcia Yorku, lecz również regulował ruch uliczny. Gdy więc księżniczka zatrzymywała się zbyt długo przy oknie, policjant stojący na baczność przed spoglądającą na niego księżniczką, nie mógł przepuszczać przejeżdżających wozów.

Pewnego razu scena ta trwała około pięciu minut i na ulicy został całkowicie zatamowany ruch uliczny. W końcu szoferzy mieli tego dość i dali wyraz swemu protestowi, puszczając w ruch syreny. Powstała wówczas na ulicy taka wrzawa, że zwróciła na siebie uwagę do mowników. Dopiero wówczas usunięto od okna księżniczkę i policjant znów miał możliwość regulować ruch uliczny

# Zegar... spadkobiercą

## Dziwactwa milionerów amerykańskich

Niejednokrotnie się już zdarzyło, że psy i koty zostawały zgodnie z ostatnią wolą zmarłego spadkobiercami majątku swych panów. Ale żeby zegar odziedziczył majątek, zdarza się to po raz pierwszy.

Wypadek tego rodzaju wydarzył się ostatnio w Stanach Zjednoczonych w stanie Południowej Dakoty. Zmarł tutaj niejaki Churchill. W testa-

mencie zaznaczył, że procenty z jego majątku, wynoszące 500 dolarów, przeznaczają na utrzymanie w dobrym stanie złotego zegarka, który on bardzo lubił i który w ciągu wielu lat oddawał mu nieocenione usługi.

Szczególny ten testament zostanie utrzymany w mocy, ponieważ zmarły podczas sporządzenia testamentu znajdował się w pełni władz umysłowych.

Składajcie ofiary na FUNDUSZ

OBRONY MORSKIEJ

## HUMOR

### NIE MA OBAWY.

Twój ojciec zachorował. Mam nadzieję, że to nie jest choroba zakaźna?

— O nie. Doktor twierdzi, że się przepracował.

### DOBRY TERMIN

— Czy powiedział ci przynajmniej, kiedy masz przyjść z rachunkiem po pieniądze? — pyta szef inkasenta.

— O tak, każdego czwartku!





**DLA REKLAMY!****8 gr. pranie 8 gr. kołnierzyka**Czyszczenie ubrania . 3.50  
Czyszczenie sukni . . 2.—**P R A L N I A****ul. Wrzesińska 1.****Z TEATRU im. J. SŁOWNICIEGO****GOŚCINNE WYSTĘPY  
TEATRU JARACZA**Dziś, poniedziałek, ciesząc się kolo-  
salnym powodzeniem, arcy-esoła ko-  
media amerykańska „Cieszymy się ży-  
ciem” z udziałem St. Jaracza i St. Pe-  
rzynowskiej. Jutro, we wtorek, „Szóste  
piętro”.**Chór Dana w Krakowie**Słynny chór Dana z H. Brze-  
zińską i A. Wysockim jako so-  
listami, wystąpi w Krakowie z  
jedynym wieczorem piosenki i  
humoru w niedzielę, dn. 31 lip-  
ca br. w Starym Teatrze.**REPERTUAR KIN:****ADRIA:** „Tango zakochanych”**APOLLO:** „Córka Szanghaju”**ATLANTIC:** „Epizod”**DOM ŻOŁNIERZA:** „Orłow”**L. O. P. P.:** „Dzień na wyścigach”**PROMIEN:** „Ostatni poganin” i „Pło-  
mienie zagłady”**STELLA:** „Miłość szpiega”**SZTUKA:** „Gra życia”**SWIT:** „Z pieśnią przez życie”**UCIECHA:** „Tajny agent” i „Millioner  
na tydzień”**WANDA:** „Wytorny świat”**FOTOPLASTIKON:** Szczepańska 5:  
„Berlin”**DUKO** lakiery do aut i rowerów oraz  
wszelkie inne materiały farbiarsko-  
malarsko - lakiernicze.**»FARBOBLASK«****Kraków, ul. Małwaryjska 29**  
Tel. 149-79.**Poniedziałek, 25 lipca 1938****RADIO — KRAKÓW**8 Muzyka, 11.57 Sygnał czasu, Hej-  
nal z Wieży Mariackiej, 14 Muzyka,  
15.10 Lokalne wiadomości gospodarcze  
15.30 „Czy wiecie że...”, 16 Koncert so-  
listów, 17 „To i owo”, 17.55 Wiadomo-  
ści bieżące, 21.50 Wyniki XIII. Narod.  
zawodów strzeleckich, 21.57 Lokalne  
wiadomości sportowe.(Reszta programu ogólnopolskiego  
wewnątrz numeru)**Organizowanie XIV. Marszu  
Szlakiem Kadrowki**W celu uczczenia 24-ej rocz-  
nicy wymarszu I. Kadrowej Leg.  
Pol. pod wodzą nieśmiertelnej  
pamięci Komendanta Józefa Pił-  
sudskiego, odbędą się w dn. 6  
sierpnia br. zawody marszowe  
na trasie, którą przeszła I. Kom-  
pania w swym pierwszym etapie  
walk o niepodległość Polski. W  
związku z tym odbyło się onegdaj  
na Ratuszu krakowskim po-  
siedzenie organizacyjne komitetu  
obywatelskiego XIV. Marszu Szla-  
kiem Kadrowki. Na posiedzeniu  
omówiono szereg nowych  
i ciekawych projektów, ma-

# Wykrycie fabryki pieniędzy przy placu Ww. Świętych w Krakowie

Przed kilkoma miesiącami o-  
trzymała policja krakowska po-  
pułą wiadomość, że niejaki Jó-  
zef Kruczyński szewc z zawodu  
trudni się fabrykacją fałszywych  
pieniędzy kruszcowych w mies-  
zkaniu swym przy placu Ww.  
Świętych 8. Władze śledcze wy-  
delegowały dwóch agentów, któ-  
rzy dokonali rewizji w mieszka-  
niu Kruczyńskiego, lecz nic w  
nim nie znaleźli. Natomiast re-  
wizja, przeprowadzona z kole-  
i w pracowni szewskiej Kruczyń-  
skiego, dała rewelacyjne wyniki.  
Znaleziono bowiem większą ilość  
krążków z blachy mosiężnej i  
miedzianej ze znakami monet  
5-groszowych, sztancę go-  
wyciania krążków, kilka matryc z  
wygrawerowanymi znakami mo-  
net, mikromilimetr, bolce stalowe  
o średnicy 5-ciozłotówki, kil-  
kadziesiąt pasków blachy mie-  
dzianej i mosiężnej, z której  
wybito już krążki do fabryka-cji monet oraz cały szereg in-  
nych przyrządów, wykazujących  
niezbicie, że w tym warsztacie  
szewskim trudnił się podra-  
bieniem pieniędzy obiegowych.Kruczyńskiego aresztowano, a  
wraz z nim niejakiego Tomasza  
Reinolda, karanego już 4-letnim  
więzieniem za fałszerstwo pie-

niędzy.

Wyniki szczegółowego śledz-  
twa przekazano prokuraturze,  
która wygotowała przeciw Kru-  
czyńskiemu i Reinoldowi akt os-  
karżenia, w którym Kruczyńskie-  
mu zarzuca podrabianie pieni-  
dzy, a Reinoldowi pomocnictwo  
w popełnieniu tego przestępstwa.Obaj oskarżeni którzy przeby-  
wają obecnie w więzieniu u św.  
Michała, staną w dniu dzisiej-  
szym przed Trybunałem Sądu  
okr. w Krakowie. Jak się dowia-  
dujemy, obrony osk. Kruczyńskie-  
go podjął się adw. Gabriel. Do-  
kładny przebieg rozprawy poda-  
my w jutrzejszym numerze.

## Krwawa bójka w szynku przy ul. Wieczystej

Ubiegłej nocy w szynku przy  
ul. Wieczystej 332 racytło się  
obficie wódką i piwem liczne  
grono miejscowych awantur-  
ników i przestępców w towarzy-  
stwie kobiet z półświatka. Gdy  
już goście byli dobrze „pod ga-  
zem”, powstała awantura na tle  
porachunków osobistych, która  
momentalnie przemieniła się w  
gromadną bójkę na szklanki  
krzesła, noże, a nawet nie brakbyło wystrzałów rewolwerowych  
Kilku uczestników bójki odnio-  
sło rany, przeto wezwano Pogo-  
towie ratunkowe. Gdy jednak  
lekarz przystąpił do opatrunku,  
lżej ranni osobnicy uciekli z  
szynku obawiając się zetknięcia  
z policją pomocy natomiast u-  
dzielono tylko niejakiemu Józe-  
fowi Maciejczykowi, któremu  
przestrzelono rękę. Najgorzej  
jednak na tej bójce wyszedł wła-ściel lokalu, któremu w trak-  
cie walki potłuczono sporą ilość  
kieliszków i szklanek, oraz po-  
mano stoły i krzesła.

## Z krakowskiego bruku...

— Za usiłowaną kradzież kie-  
szonkową na szkodę A. Grucy  
(ul. Poselska 17) aresztowano  
24-letniego włóczęgę Mieczysła-  
wa Staśko, bez zajęcia i miej-  
sca zamieszkania.— Podczas nieostrożnego prze-  
chodzenia przez jezdnię ul. Kar-  
melickiej potrącona została przez  
karetkę Pogot. rat. 19-letnia Ur-  
szula Bergafen, wychowawczyni,  
która upadła na bruk, doznając  
ogólnych kontuzji. Nieostrożną  
dziewczynę przewieziono do szpi-  
tala.— W drodze przez Rynek gł.  
zasiadła nagle niejaka Sroków-  
na z Woli Podgórskiej, w pow-  
tarnowskim. Chorej udzielono po-  
mocy lekarskiej na stacji Pogot.  
rat., po czym Srokówna odeszła  
do domu.

## Policja nie ma wakacji!

Tytuł tej notatki ma swoją wy-  
mowę i pełne uzasadnienie, jeśli  
zważy się fakt, że z dnia na  
dzień wzrasta w naszym mie-  
ście liczba elementów przestęp-  
czych z którymi władze bezpie-  
czeństwa publicznego prowadzą  
systematyczną a skuteczną wal-  
kę. O owocnych wysiłkach poli-  
cji na tym odcinku świadczą  
codzienne komunikaty prasowe  
Wydziału śledczego, z których  
ostatnie podają, że w ciągu ubie-  
głych 48 godzin przytrzymano  
na terenie Krakowa 29 osób za  
różne przestępstwa i wykrocze-  
nia, a w tej liczbie 29 osób za  
opilstwo i awantury. Ładna  
porcja!

## Zmiana starosty powiatowego

Ze źródeł urzędowych dono-  
szą, że dotychczasowy starosta  
powiatu krakowskiego, p. dr.  
Władysław Wnęk został prze-  
niesiony na równorzędne sta-  
nowisko do Tarnopola.

## Ważne dla pracowników fizycznych

Każdy robotnik po zgłoszeniu  
się po raz pierwszy do ubezpie-  
czenia otrzymuje legitymację u-  
bezpieczeniową. Raz wydana le-  
gitymacja służy robotnikowi  
przez cały czas jego ubezpiecze-  
nia bez względu na ewentualne  
późniejsze przejście do zatrud-  
nienia u innego pracodawcy. Je-  
dynie tylko w razie przejścia  
robotnika do kategorii pracow-  
ników umysłowych musi nastą-  
pić zmiana legitymacji.W razie zgubienia lub zniszc-  
zenia legitymacji, robotnik mo-  
że otrzymać duplikat za opłatą  
1 zł., po uprzednim unieważnie-  
niu tej legitymacji przez ogłosze-  
nie na własny koszt w Dzien-  
niku Wojewódzkim i w Przeglądzie  
Ubezpieczeń Społecznych.Każda legitymacja posiada nu-  
mer, pod którym robotnik zosta-nie ubezpieczony po raz pierwszy.  
Numer ten nie ulega zmianie  
przez cały czas ubezpieczenia  
robotnika choćby robotnik prze-chodził kolejno do ubezpieczenia  
na terenie różnych ubezpieczal-  
ni społecznych.

—o—

## Kto może sprzedawać wyroby tytoniowe

Ministerstwo Skarbu wydało  
rozporządzenie, normujące sprze-  
daż hurtową i detaliczną wyro-  
bów tytoniowych. Hurtowna  
sprzedaż odbywa się za pomocą  
tzw. hurtowni tytoniowych, zaś  
detaliczna w sklepach specjal-  
nych, mieszanych, budkach ty-  
toniowych, zakładach gastrono-  
micznych, na dworcach, stacjach  
autobusowych, lotniczych, mor-  
skich itp. W sklepach specjal-nych dozwolona jest poza wy-  
robami tytoniowymi, sprzedaż  
znaczków poczt. i stemplowych,  
czasopism i losów loteryjnych  
Na nowowprowadzony typ „ru-  
chomej sprzedaży” wyrobów ty-  
toniowych udzielać będą kon-  
cesji urzędy skarbowe akcyz i  
monopoli państw., w pierwszym  
rzędzie inwalidom i wdowom po  
zasłużonych wojskowych.

—oo—

## Wstrząsający wypadek kolarza podczas zawodów o mistrzostwo Krakowa

Wczoraj przed południem pod-  
czas zawodów kolarskich o mi-  
strzostwo Krakowa zdarzył się  
niezwykły a zarazem tragiczny  
wypadek. Oto bowiem w chwili  
gdy jeden z zawodników w peł-  
nym biegu dojeżdżał do mety,  
znajdującej się przy dawnej „ro-  
gatce” w Borku Fałęckim, nieja-  
ka Maria Jędrzejowska, lat 45, z  
Łagiewnik usiłowała przejść na  
drugą stronę drogi. Rowerzysta  
nie zdołał wstrzymać rozpędzo-  
nej maszyny i wpadł na Jędrze-  
jowską. Kobieta potrącona ro-  
werem, runęła na bruk, doznając  
wstrząsu mózgu, zawodnik na-  
tomiasz potoczył się z roweremdo przydrożnego rowu i wyszedł-  
cało z wypadku. Wezwane Po-  
got. rat. przewiozło nieszczęśli-  
wą do szpitala Ubezpieczalni  
Społ.

## Pijak pokrajał stę nożem

Niejaki Franciszek Podmok-  
ły, będąc w stanie nietrzeźwym  
rozmyślnie pokaleczył się no-  
żem w piersi w klatce schodo-  
wej domu przy ul. Józefińskiej  
14, w którym mieści się V. ko-  
misariat P. P. Poranionego pi-  
jaczynę opatrzył lekarz Pogot,  
rat., po czym oddał go rodzi-  
nie.

## Ukrywały narzędzia włamań

Za ukrywanie narzędzi do  
włamań aresztowano w Krako-  
wie dwie kobiety podejrzanej  
konduity, a mianowicie: 28-let-  
nią Reginę Hocheiser (ul. Lew-  
kowa 3) i 34-letnią Roję Man-  
delbaum (ul. Szeroka 27).

Czas odnowić prenumeratę!